
 

 

 

                              

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti di Agrigento 
Codice Meccanografico AGMM083009  -  C.F. 93071350842  

e-mail: agmm083009@istruzione.it - PEC: agmm083009@pec.istruzione.it 

Via Quartararo Pittore n. 5 c/o ITCG Brunelleschi  -  Tel. 092260354  

92100 AGRIGENTO www.cpia-agrigento.it 

 

 
   
            

CIG: Z9A2DA5008 

CUP: H42G20000930007   

             All’Albo 

Pretorio  

Ad Amministrazione Trasparente 

 Al sito web 

 
 

 

Oggetto: Provvedimento di aggiudicazione RDO n. 2627867 del  19/08/2020  per l’acquisto di attrezzature per 

il progetto “SMART CLASS PUNTI DI EROGAZIONE” COD. PROG. 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-548 

 

      
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto 28agosto 2018,n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare 
l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia); 

VISTO   il D. Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D. Lgs 18/04/2016 n. 50; 

VISTO               Il Programma Annuale Esercizio finanziario 2020 approvato con delibera del   20/12/19; 

VISTA   la normativa vigente di riferimento; 

VISTO                il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, 

  deliberato dal Consiglio d’Istituto in con delibera  N. 54  del 10/06/2020; 

 

http://www.cpia-agrigento.it/




 

 

 

VISTO              l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/10478 del 6 maggio 2020 Fondo Europeo di 

sviluppo regionale; 

 

VISTO            la nota Prot. AOODGEFID/11316 del 22/05/2020 di formale autorizzazione progetto 

“Smart Class Punti di Erogazione”  cod. prog. 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-548 e relativo 

impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica;  

 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2109 del 25/05/2020 con il quale è stato 

assunto nel programma annuale il progetto; 

 

RILEVATO     che le Convenzioni Consip attive, per la fornitura che si intende acquisire, 

presenti NON corrispondono alle caratteristiche dei prodotti di interesse della 

istituzione scolastica; 

 

VISTA                         la determina del Dirigente Scolastico prot. N . 3147  del 13/08/2020  per   

                                  l'acquisizione dei beni di cui al presente atto; 

                                  

VISTA              la MANIFESTAZIONE D’INTERESSE di questa Istituzione Scolastica del  

                                   30/07/2020 prot. n. 3054; 

 

VISTE                        le istanze di partecipazione  presentate, alla predetta Manifestazione d’interesse, dalle     

seguenti ditte   

                            1)  INTEC SRL - Sede legale: Via Pirroccio, snc - CAPRI LEONE (ME) con domanda prot. n. 

3056 del 31/07/2020  

                              2)  CE.S.IN. s.r.l. CENTRO SICILIANO INFORMATICO - sede legale in Via Eleonora           

                                    D’Angiò n. 7 - CATANIA con domanda prot n. 3058 del 31/07/2020  
                                3)   PC GROSS SRL - Sede legale: Via Marco Polo, 2 - CATANIA con domanda prot.     

n. 3125 del 10/08/2020 
 
 
 
 
 
   VISTA                     la RDO effettuata, tramite piattaforma Mepa,   in data 19/08/2020 ed indirizzata 

alle predette ditte scegliendo la procedura comparativa (art. 34 del D.I. 
129/2018), con il criterio di aggiudicazione secondo l'offerta del prezzo più basso 
per l'affidamento della fornitura dei beni e servizi; 

 
PRESO ATTO che il giorno 02/09/2020  alle ore 14,00 si è chiusa la gara per la presentazione 

delle offerte in risposta al  RDO n. 2627867 del 19/08/2020 di questa Istituzione 
Scolastica ; 

 
VISTE                          le offerte pervenute  dalle seguenti ditte:  

1) INTEC SRL  
2) CE.S.IN. s.r.l. CENTRO SICILIANO 

INFORMATICO 
3) PC GROSS SRL 

 

CONSTATATA       la regolarità degli atti di procedura di gara;  

 
 
 



 

 

 

       
DECRETA 

A)  LA SEGUENTE  GRADUATORIA PROVVISORIA: 

 

DITTA IMPORTO 

1 PC GROSS SRL 13.340,00 

2 CE.S.IN. s.r.l. CENTRO 

SICILIANO 

13.538,00 

2 INTEC SRL 13.800,00 

 

B) L’AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ALLA  DITTA PC GROSS ITALIA S.R.L. CON 

SEDE VIALE MARCO POLO, 2,   95100, CATANIA (CT) - P.I. 03141180871 

Il  presente provvedimento  è pubblicato sul sito (albo pretorio e amministrazione trasparente sezione bandi di 

gara) ai sensi della normativa vigente  

L’efficacia della presente aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva ai sensi dell’art. 33 

del D.Lgs. 50/2016 decorsi 5 giorni dalla data  di pubblicazione del presente provvedimento  e dopo la verifica 

del possesso dei requisiti prescritti in capo all’aggiudicatario . 

 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Prof. Santino Lo presti 

Documento informatico firmato   digitalmente   ai   sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 

 

.      

 

 

 


		2020-09-04T14:40:16+0200




